
Anna Podpěrová (za svobodna Nováková) se narodila 
28. srpna 1942 na největším statku v Horní Kamenici, 
což jak sama řekla bylo možná štěsơ, ale bylo to 
prokleơ. Po konci 2. světové války přemlouvali 
komunisté jejího otce, aby zde založil JZD, ten však 
odmítl. Byl za to zatčen. Ze statku zabavili všechen 
majetek. Kvůli otci ve vězení nechtěl nikdo Annu 
Podpěrovou přijmout na střední školu, proto šla ke 
strýci na gymnázium, ale odtud ji poslali na zemědělské
učiliště, kde si našla přátele, se kterými se schází 
dodnes. Poté ji poslali na takzvanou mistrovskou školu, 
nejdříve do Slaného, pak do Rakovníka. Při vpádu vojsk 
Varšavské smlouvy v roce 1968 se do dění zapojila. 
Zanedlouho se s manželem odstěhovali do Kadaně. Zde
16 let dělala vedoucího zootechnika, kde jí měla za úkol
pozorovat ekonomka paní Wolfová. V roce 1983 se 
přestěhovala do města Hoštka. Po sametové revoluci jí 
zemřel manžel i syn. V roce 1990 se stala starostkou 
Hoštky, a za dobu svého působení nechala snížit 
spotřebu vody, opravit radnici, vysázet 100 000 
stromů, opravit památky a pozemní komunikace, 
anebo zachránila základní školu před zbouráním. Nyní 
je Anna Podpěrová ve finančním výboru města Hoštka 
a zároveň předsedkyní komise pro bezpečnost a 
pořádek a také očekává příchod dalšího vnoučete.


